
PREFEITURA DE MOGI GUAÇU-SP 
GABINETE DO PREFEITO  

   

DECRETO N° 26.405, DE 13 DE JANEIRO DE 2023.  

Anula dotações do orçamento vigente, nos termos da Lei n° 5.694, 
de 21/12/2022 e art. 43, § 10, Inciso III, da Lei n° 4.320/64. 

RODRIGO FALSETTI, Prefeito do Município de Mogi Guaçu, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

DECRETA: 

Art. 10  De acordo com o disposto no Inciso IV do artigo 70  da 
Lei n° 5.694, de 21 de Dezembro de 2022, fica anulado no Departamento de Finanças da 
Prefeitura Municipal, dotações no valor de R$ 20.000.000,00 (Vinte milhões de reais), para 
reforço do orçamento vigente do Hospital Municipal 'Dr. Tabajara Ramos", conforme art. 40  

da Lei n° 5.694, de 21/12/2022. 

Inciso IV 	R$ 20.000.000,00 

Art. 20  O valor do crédito de que trata o artigo l, será para cobertura 
de recursos suplementares de dotações do orçamento vigente do Hospital Municipal "Dr. 
Tabajara Ramos", conforme Decreto n° 26.406, de 13/01/2023. 

Art. 30  Este Decreto entra em vig 

Mogi Guaçu, 13 de janeiro,  se 2023. 

a de sua publicação. 

 

FALSETTI 
PREFEITO 

 

PAU O Ri ERTO DE CAMPOS VALLIM 
C. MUN. DE FINANÇAS 

Encaminhado à publicação na data supra. 

ARES 
CHFE DE GABI NET DO PREFEITO 



1 3
.0

1
.1

0.
30

1
.1

00
1.

2.
08

2.
3

19
01

1.
0

1.
3

10
00

0 0
 

11
.0

2.
12

.3
6

1
.2

00
1.

2.
08

2.
3

19
0

1
1

.0
1.

22
00

00
0 

13
.0

1.
10

.3
0

1
.1

00
1.

2.
08

2.
3

19
0
1

1
.0

1
.3

10
00

00
 

11
.0

2
.1

2.
36

1 
.  2

00
1 .

2.
08

2.
3

19
0

1
1

.0
1.

22
00

00
0 

07
.0

1
.0

4.
1

2
1.

70
01

.2
.0

8 2
.3

19
0
1

1
.0

1.
1

10
00

00
 

12
.0

1.
27

.8
12

.3
0
1

1.
2.

08
2.

3
19

0
1

3
.0

1
.1

10
00

0 0
 

25
.0

1.
19

.1
26

.7
00

1.
2.

08
2.

3
1

90
1
1
.0

1
.1

10
00

00
 

11
.0

3
,1

2.
36

1
.2

00
6.

2.
08

2.
31

90
11

.0
1.

2
2

00
00

0
 

13
.0

4
.1

0
.3

05
.1

00
5.

2.
08

2.
31

90
11

.0
1.

31
00

00
0 

15
.0

1.
06

.1
81

.8
00

2.
2.

08
2

.3
19

0
1

3
.0

  1
.1

10
00

00
 

23
.0

1
.1

3.
3
92

.3
00

2.
2.

08
2.

31
90

11
.0

1.
11

00
00

0 

09
.0

3.
15

.4
52

.5
01

2.
2.

08
2.

31
90

1
1
.0

1.
11

00
00

0 

P
re

fe
it
u
ra

  M
u
n
ic

ip
a
l
 

d
e
  M

o
g
i
 

G
u
a

ç
L  

C
E

R
T

ID
Ã

O
 D
E

 S
U

P
L

E
M

E
N

T
A

Ç
Õ

E
S

 

C
ré

di
to

  A
d

ic
io

na
l 

26
40

5/
20

2
3 

Le
i O

rç
a

m
en

to
:  

A
ut

o
ri

za
çã

o
:  

o 
1- 
w 

o 
w 

o lo 

29
0.

00
0,
0
0
 A
N

U
LA

Ç
Ã

O
 

95
.0

00
,0
0
 A
N

U
LA

Ç
Ã

O
 

95
.0

00
,0
0
 A
N

U
LA

Ç
Ã

O
 

4.
35

0.
00

0,
0

0
 A
N

U
LA

Ç
Ã

O
 

35
6.

0
0
0
,0

0
 A
N

U
LA

Ç
Ã

O
 

15
0.

00
0

,0
0
 A
N

U
LA

Ç
Ã

O
 

17
7.

00
0
,0

0
 A
N

U
LA

Ç
Ã

O
 

35
0.

00
0,

0 0
 A
N

U
LA

Ç
Ã

O
 

65
.0

00
,0
0
 A
N

U
LA

Ç
Ã

O
 

76
.0

00
,0
0
 A
N

U
LA

Ç
Ã

O
 

1.
00

0.
00

0,
0
0
 A
N

U
LA

Ç
Ã

O
 

7
.0

00
.0

00
,0
0
 A
N

U
LA

Ç
Ã

O
 

O) 

('4 

V
e
rs

ão
  1

5/
09

/2
02

2
 -

 2
3:

0
4

 

2
0.

00
0.

0
00

,0
0 

U
su

ár
io

:  
M

A
R

IA
L 

T
o

ta
l
 

D
ec

re
to

  

IN
T

E
R

-T
E
C

 S
O

LU
C

O
E

S
  E

M
  S

O
F

T
W

A
R

E
 L

T
D

A
 

o) 
('4 
O 
('4 
('4 
O 

Õ 

('4 co Q o C)  

o 

.1
0.

3
02

.1
00

3.
2.

34
8.

33
90

3 9
.0

 

. 1
0.

30
2.

10
03

.2
.3

48
.3

39
03

9.
0 

.1
0.

30
2.

10
03

.2
.3

48
.3

39
03

9
.0

 

(c  CD 	 Ln co 	La CO La 
La r 	N. 

La com 0 co 1W.. co ('4 r- co 

o o a) a) a) a) a) a) a) a) a) a) 
a) a) a) a) a) a) a) a) O a) O a) 
a) O O O a) a) O O O O a) o 
CD O O a) a) O O O O O O (D 
O a) O O a) C) O a) O a) O O 

a) a) a) a) a) a) a) o) a) 
C) o) o) O) O) O) O) O) O) 
o o o o a) O O O O 
a) a) O) a) a) O) a) a) a) 

O) ) 2 O) O) O) O) O) 
co co co co co co co co co 
-. 	. 	. 	. 	lçt 

	 . 
C O) O) O) O) O) O) O) O) 
c 	c.4 	c'i 	c' 	c' 	c.4 	c14 
O) O) O O) O) O) O) O) O) 
a) O O O O O a) O O 
O O O O O O O O a) 

O O a) a) a) a) a) o a) 
O) C O) ( O) O) Ci O) O) 

O O O O O O O d O 

9 9 R 

	

9 	9 9 O C 	QQ 
O O O O O O O O a) O O a) 

	

('4 	('4 	('4 	('4 	('4 	('4 	('4 	('4 	O.) 	("4 

a) a) O) a) O) O) a) O) a) a) a) a) 
çt 	 . 	 - 	 - 	-It 	

- 	 t 	. 	 t lt 

	

o, 	- 	ia 	CO 
E 	 ('4 	('4 	('4 	('4 	('4 	('4 

H
is

tó
ri

co
:  

A
N

U
LA

Ç
Ã

O
 H

M
T

R
 

S
up

le
m

en
ta

çã
o

  

F
ic

h
a  
-
 P
ro

je
to

  

E 
4) 

 



2
0

.0
0

0
.0

0
0
,0

0 

R
es

u
m

o
  G

e
ra

l 

Ve
rs
ã
o
  1
5/

09
/2

02
2  
-
 23
:0
4
  

C
E

R
T

ID
Ã

O
  D

E
  S

U
P

L
E

M
E

N
T

A
Ç

Õ
E

S
 

P
re

fe
it
u
ra

  M
u

n
ic

ip
a
l
 

d
e
  M

o
g
i
 

G
U

a
Ç

L  

I
N
T
E
R-
T
E
C
 
S
O
L
U
C
O
E
S
 
E
M
  
S
O
F
T
W
A
R
E
 
L
T
D
A
 


